
Id: JQVZP-MZKPR-CIDPL-RHDIZ-SNTXA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/74/10
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkotykowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz.1231 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Jaśliska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 
2011 rok zwany dalej "Programem". 

§ 2. Program określa strategię gminy w zakresie : 

1. profilaktyki alkoholowej, 

2. profilaktyki narkotykowej, 

3. minimalizacji skutków społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i używania 
narkotyków, 

4. kształtowanie właściwych postaw społecznych w stosunku do alkoholu, choroby alkoholowej oraz 
narkotyków i uzależnienia narkotykowego. 

§ 3. Zadaniami Programu są : 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
poprzez: 

1) współpracę z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia i rehabilitacji uzależnionych od alkoholu, 

2) podejmowanie działań zmierzających do podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z osobami uzależnionymi 
(finansowanie i współfinansowanie szkoleń dla osób pracujących z osobami uzależnionymi od alkoholu), 

3) finansowanie dodatkowych programów terapeutycznych, 

4) finansowanie kosztów badania przez biegłych zgodnie z art. 25 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz kosztów sądowych. 

5) kwota przeznaczona na realizację ust. 1 wynosi -2.800 zł 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 

2) podnoszenie kompetencji wychowawców świetlic w zakresie pracy z dzieckiem z rodziny alkoholowej, 

3) finansowanie i realizacja programów profilaktyki przemocy domowej, 

4) współpraca z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia i rehabilitacji członków rodzin z problemem 
alkoholowym i narkotykowym. 

5) kwota przeznaczona na realizację ust. 2 wynosi - 500 zł. 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

1) wydawanie i upowszechnianie materiałów informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych z zakresu 
problematyki uzależnień, 



Id: JQVZP-MZKPR-CIDPL-RHDIZ-SNTXA. Podpisany Strona 2

2) współfinansowanie programów profilaktyki alkoholowej i narkotykowej placówek edukacyjnych, 

3) tworzenie wiejskich świetlic jako alternatywy twórczego spędzania wolnego czasu, 

4) organizowanie festynów, zabaw, dyskotek -bezalkoholowych, 

5) organizowanie lub współorganizowanie programów edukacyjno -profilaktycznych, 

6) szkolenia dla osób zajmujących się profilaktyką antyalkoholową oraz antynarkotykową, 

7) współpraca z Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi w zakresie promowania zdrowego 
trybu życia, a tym samym wspieranie działań profilaktycznych z zakresu problemów alkoholowych 
i narkotykowych. 

8) kwota przeznaczona na realizację ust. 3 wynosi -35.000 zł . 

4. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawie z dnia 26 
października1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez: 

1) wsparcie Komisariatu Policji w Dukli w zwiększeniu intensywności kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

2) wsparcie Komisariatu Policji w Dukli w zwiększeniu intensywności kontroli trzeźwości kierowców. 

3) kwota przeznaczona na realizację ust. 4 wynosi - 500 zł 

§ 4. Ustala się następujące zasady wynagradzania Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

1. każdy członek GKRPA w Jaśliskach otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych) 
brutto, 

2. wynagrodzenie o którym mowa ust.1 wypłaca się w formie diety miesięcznej jeśli GKRPA miała w danym 
miesiącu przynajmniej jedno posiedzenie, 

3. członkowie GKRPA w Jaśliskach nie mogą pobierać innych świadczeń za pracę w Komisji niż określonych 
w ust. 1. 

4. kwota przeznaczona na realizację § 4 wynosi 1.800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bolesław Magierowski


